Allegato 2.B “Scheda tecnica – proposta progettuale di massima” STRUTTURA DI OSPITALITà

AVVISO PUBBLICO PER L’INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI QUALIFICATI CHE INTENDONO COLLABORARE ALLA DEFINIZIONE DI UNA PROPOSTA PROGETTUALE PER L’EROGAZIONE NEL BIENNIO 2020-2021 DI SERVIZI E AZIONI DI PREVENZIONE E CONTRASTO DEL FENOMENO DELLA VIOLENZA NEI CONFRONTI DELLE DONNE SUL TERRITORIO DELLA VALLE CAMONICA, QUALE AREA DI RIFERIMENTO DELLA RETE TERRITORIALE INTERISTITUZIONALE ANTIVIOLENZA DELLA VALLE CAMONICA, AI SENSI DELLA D.G.R. N. 1496 DEL 08/04/2019 E DEL D.D.U.O. N. 6318 DEL 08/05/2019

SCHEDA TECNICA - PROPOSTA PROGETTUALE DI MASSIMA
Linea 3 - Attività e servizi offerti dalle case rifugio/strutture di ospitalità,
compreso il potenziamento dei posti letto
1.SCHEDA STRUTTURA DI OSPITALITà
	Denominazione del soggetto giuridico 
	

	Data di istituzione
	

	Natura del Soggetto
	☐ Associazione       ☐  Cooperativa      ☐  Altro, specificare:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

	La violenza è un obiettivo prioritario o esclusivo nello Statuto?  
	☐  Sì      ☐  No

	Indirizzo sede legale del soggetto giuridico
	

	Telefono della sede legale
	

	Numero di telefono per la reperibilità h24 collegato al 1522
	


	La casa rifugio/struttura di ospitalità è iscritta all’albo delle case rifugio e delle case di accoglienza istituito con d.g.r. n. 6712 del giugno 2017
	[___]

	Nome struttura 1
	
	[] Casa rifugio
[] Struttura di ospitalità

	Numeri di posti letto per le donne e loro figli/e
	N. posti letto per donne: 

N. posti letto per figli/e:
	

	Indirizzo della struttura (se indirizzo segreto indicare indirizzo segreto)
	

	Indicare numero di posti letto che si intendono andare ad incrementare con il presente progetto
	Incremento posti letto per donne: ____

Incremento posti letto per figli/e: ____

	Verifica dei requisiti dell’Intesa Stato regioni

(le case rifugio/strutture di ospitalità devono possedere tutti requisiti indicati a lato)
	Personale esclusivamente femminile e formato sul tema della violenza di genere [   ]

Rispetto dell’anonimato e riservatezza delle donne [   ]

Protezione e ospitalità alle donne e lori figli/e a titolo gratuito [   ]

Messa a disposizione di alloggio e beni primari per la vita quotidiana alle donne e loro figli/e [   ]

Servizi educativi e sostegno scolastico ai figli/e minori delle donne [   ]

Divieto di praticare mediazione familiare [   ]

Raccordo con i centri antiviolenza e altri servizi presenti sul territorio al fine di garantire supporto psicologico, legale e sociale per le donne e i lori figli/e [   ]

Formazione iniziale e continua del personale e delle figure professionali [   ]

	Adempimento dell’obbligo di inserimento dati nel sistema informativo regionale ORA nel rispetto della riservatezza dei dati della donna inseriti
	[___]


( Tabella da replicare per ciascuna struttura

2. PROPOSTA PROGETTUALE
►Tabella 3.1 - Spese per l’ospitalità in casa rifugio/struttura di ospitalità
	n.
	Denominazione struttura o casa
	Livello di protezione
	Numero di posti letto 
	Possibilità di ospitare eventuali figli/e
	Quota giornaliera per donne sole
	Quota giornaliera per donne con figli/e

	1
	
	Pronto intervento []

1° livello []

2° livello []
	N. posti letto in utilizzo:

N. nuovi posti letto:
	SÌ   []

NO []
	€ 0,00
	€ 0,00

	2
	
	Pronto intervento []

1° livello []

2° livello []
	N. posti letto in utilizzo

N. nuovi posti letto:
	SÌ   []

NO []
	€ 0,00
	€ 0,00

	n.
	
	Pronto intervento []

1° livello []

2° livello []
	N. posti letto in utilizzo:

N. Nuovi posti letto:
	SÌ   []

NO []
	€ 0,00
	€ 0,00


	
	
	Costo da sostenere

(A)


	Eventuale cofinanziamento 

in valorizzazione (B)


	Totale (A+B) 

	
	Risorse per il sostegno dell’ospitalità in case rifugio
	€ 0,00
	€ 0,00
	€ 0,00

	
	Risorse destinate al potenziamento di nuovi posti letto 
	€ 0,00
	€ 0,00
	€ 0,00

	
	Totale risorse 
	€ 0,00
	€ 0,00
	€ 0,00


►Tabella 3.2 - Spese per i servizi specialistici erogati dalla casa rifugio non compresi nella quota giornaliera e percorsi formativi 

L’attività n. 3.3 si riferisce ai percorsi formativi destinati alle operatrici e al personale delle case rifugio ai sensi dell’art. 10, c. 3 dell’Intesa Stato-Regioni 27/11/14.

	N. Attività
	Servizi
	Descrizione servizi
	Costo orario o giornaliero
	N. di ore o giornate
	Costo da sostenere (A)
	Eventuale cofinanziamento in valorizzazione (B)
	Tot. Costi

(A.B) 

	3.2.1
	Supporto ai minori
	
	€ 0,00
	
	€ 0,00
	€ 0,00
	€ 0,00

	3.2.2
	Supporto psicologico
	
	€ 0,00
	
	€ 0,00
	€ 0,00
	€ 0,00

	3.2.3
	Supporto sociale
	
	€ 0,00
	
	€ 0,00
	€ 0,00
	€ 0,00

	3.2.4
	Supporto legale
	
	€ 0,00
	
	€ 0,00
	€ 0,00
	€ 0,00

	3.2.5
	Reperibilità h24 di Rete (se non in capo al CAV)
	
	
	
	
	
	


	3.2
	Totale spese per servizi specialistici 
	€ 0,00
	€ 0,00
	€ 0,00

	3.3
	Percorsi formativi a operatrici e personale casa rifugio (art. 10 c.3 Intesa Stato-Regioni) (massimo 10% delle risorse assegnate alla casa rifugio)
	
	€ 0,00
	
	€ 0,00
	€ 0,00
	€ 0,00

	Totale spese per i servizi specialistici extra-quota giornaliera e formazione (3.2+3.3)
	€ 0,00
	€ 0,00
	€ 0,00

	Di cui: Servizi specialistici legati al potenziamento dei posti letto
	€ 0,00
	€ 0,00
	€ 0,00


Luogo e data: 
Legale rappresentante


 (nome cognome)


__________________________________
1

